



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 1



10/11/2011 11:02:17
Gestión: 2011

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 1 de 7

Institución: Secretaría de Agricultura y Ganadería

Misión:

LA SAG ES UNA INSTITUCIÓN DE SERVICIO DE CARÁCTER SECTORIAL, QUE FACILITA LAS CONDICIONES PARA QUE LOS ACTORES INVOLUCRADOS EN EL SECTOR AGROALIMENTARIO CONTRIBUYAN DE MANERA SIGNIFICATIVA AL CRECIMIENTO SOCIOECONÓMICO Y A LA REDUCCIÓN SOSTENIBLE DE LA POBREZA RURAL, ELEVANDO SU COMPETITIVIDAD EN EL MERCADO NACIONAL, REGIONAL Y MUNDIAL, BAJO ESQUEMAS DE PRODUCCIÓN QUE

Table with 17 rows of objectives (Objetivos) and their descriptions, detailing various agricultural and administrative goals.

Summary table for Actividad Obra: 001 - DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR. Includes columns for Resultado, Descripción, U.M., and detailed financial data for Trimestre 1 and cumulative totals.

Summary table for Actividad Obra: 002 - PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA GESTION. Includes columns for Resultado, Descripción, U.M., and detailed financial data for Trimestre 1 and cumulative totals.

Summary table for Actividad Obra: 003 - SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS. Includes columns for Resultado, Descripción, U.M., and detailed financial data for Trimestre 1 and cumulative totals.



República de Honduras

## Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Actividades - Obras Trimestre: 1



10/11/2011 11:02:17  
Gestión: 2011

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 2 de 7

Actividad Obra: 003-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1 %						
<b>Total Actividad - Obra:</b>				3,652,785.00	8,694,535.00	0.00	0.00	506,198.00	4,074,584.00	3,826,621.00	5,547,833.00	4,332,819.00	9,622,417.00	118.62	110.67
Actividad Obra: 004-SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1 %						
01	DIRECCION Y COORDINACION	55	LEMPIRAS	18.00 0.00 1,045,830.00	0.00 0.00 0.00	19.00 0.00 447,906.00	18.00 0.00 256,163.00	37.00 0.00 704,069.00	205.56	67.32					
02	GESTIONAR COOPERACION ANTE ORGANISMOS INTERNACIONALES PARA EL DESARROLLO	55	LEMPIRAS	20.00 0.00 29,400.00	0.00 0.00 0.00	3.00 0.00 10,000.00	3.00 0.00 19,400.00	6.00 0.00 29,400.00	30.00	100.00					
03	EMITIR LICENCIAS DE PESCA	57	NO. DE LICENCIAS	150.00 0.00 19,600.00	0.00 0.00 0.00	2.00 0.00 10,000.00	34.00 0.00 9,600.00	36.00 0.00 19,600.00	24.00	100.00					
04	PERSONERIAS JURIDICAS	18	NO. DE CERTIFICACIONES	125.00 0.00 17,000.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 10,000.00	30.00 0.00 2,408.00	30.00 0.00 12,408.00	24.00	72.99					
05	ELABORACION DE SUPLEMENTOS INFORMATIVOS	146	NO. DE BOLETINES	2.00 0.00 15,000.00	0.00 0.00 0.00	2.00 0.00 15,000.00	0.00 0.00 0.00	2.00 0.00 15,000.00	100.00	100.00					
06	ELABORACION Y REVISION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	32	NO. DE DOCUMENTOS	400.00 0.00 76,500.00	0.00 0.00 0.00	200.00 0.00 55,000.00	235.00 0.00 11,500.00	435.00 0.00 66,500.00	108.75	86.93					
07	EMISION DE OPINIONES, DICTAMENES LEGALES, CONTESTAR DEMANDAS Y RECLAMOS ADMINISTRATIVOS	32	NO. DE DOCUMENTOS	200.00 0.00 37,606.00	0.00 0.00 0.00	70.00 0.00 42,120.00	107.00 0.00 42,120.00	177.00 0.00 84,240.00	88.50	112.00					
<b>Total Actividad - Obra:</b>				915.00	1,240,936.00	0.00	0.00	296.00	590,026.00	427.00	299,071.00	723.00	889,097.00	79.02	71.65
Actividad Obra: 005-SERVICIOS DE AUDITORIA			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1 %						
01	REALIZAR AUDITORIAS A POSTERIORI A LOS PROGRAMAS, SERVICIOS Y PROYECTOS DE LA SAG, PARA VERIFICAR LA APLICACION CORRECTA DE LOS CONTROLES INTERNOS Y LAS LEYES APLICABLES	278	NO. DE INFORMES DE AUDITORIA	2.00 0.00 610,923.00	0.00 0.00 0.00	2.00 0.00 374,155.00	2.00 0.00 248,077.00	4.00 0.00 622,232.00	200.00	101.85					
<b>Total Actividad - Obra:</b>				2.00	610,923.00	0.00	0.00	2.00	374,155.00	2.00	248,077.00	4.00	622,232.00	200.00	101.85
Actividad Obra: 006-COORDINACION REGIONAL DE CHOLUTECA			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1 %						
01	ADMINISTRAR EL RECURSO HUMANO	134	NO. DE EMPLEADOS	9.00 0.00 268,810.00	0.00 0.00 0.00	9.00 0.00 178,540.00	9.00 0.00 93,910.00	18.00 0.00 272,450.00	200.00	101.35					
02	ADMINISTRAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA REGIONAL DE CHOLUTECA	55	LEMPIRAS	184,331.00 0.00 184,331.00	0.00 0.00 0.00	764.00 0.00 764.00	79,699.00 0.00 79,699.00	80,463.00 0.00 80,463.00	43.65	43.65					
<b>Total Actividad - Obra:</b>				184,340.00	453,141.00	0.00	0.00	179,304.00	79,708.00	173,609.00	80,481.00	352,913.00	43.65	77.88	
Actividad Obra: 007-COORDINACION REGIONAL DE JUTICALPA			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1 %						
01	ADMINISTRAR EL RECURSO HUMANO	134	NO. DE EMPLEADOS	7.00 0.00 210,107.00	0.00 0.00 0.00	7.00 0.00 137,360.00	7.00 0.00 76,465.00	14.00 0.00 213,825.00	200.00	101.77					
02	ADMINISTRAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA REGIONAL DE JUTICALPA	55	LEMPIRAS	211,831.00 0.00 211,831.00	0.00 0.00 0.00	1,163.00 0.00 1,163.00	10,027.00 0.00 10,027.00	11,190.00 0.00 11,190.00	5.28	5.28					
<b>Total Actividad - Obra:</b>				211,838.00	421,938.00	0.00	0.00	1,170.00	138,523.00	10,034.00	86,492.00	11,204.00	225,015.00	5.29	53.33
Actividad Obra: 008-COORDINACION REGIONAL DE OLANCHITO			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1 %						
01	ADMINISTRAR EL RECURSO HUMANO	134	NO. DE EMPLEADOS	4.00 0.00 124,283.00	0.00 0.00 0.00	9.00 0.00 59,027.00	4.00 0.00 30,036.00	13.00 0.00 89,063.00	325.00	71.66					
02	ADMINISTRAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA REGIONAL DE OLANCHITO	55	LEMPIRAS	249,929.00 0.00 249,929.00	0.00 0.00 0.00	364.00 0.00 364.00	1,693.00 0.00 1,693.00	2,057.00 0.00 2,057.00	0.82	0.82					
<b>Total Actividad - Obra:</b>				249,933.00	374,212.00	0.00	0.00	373.00	59,391.00	1,697.00	31,729.00	91,120.00	91,120.00	0.83	24.35
Actividad Obra: 009-COORDINACION REGIONAL DE SAN PEDRO SULA			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1 %						
01	ADMINISTRAR EL RECURSO HUMANO	134	NO. DE EMPLEADOS	11.00 0.00 360,592.00	0.00 0.00 0.00	11.00 0.00 176,373.00	11.00 0.00 103,447.00	22.00 0.00 279,820.00	200.00	77.60					
02	ADMINISTRAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA REGIONAL DE SPS	55	LEMPIRAS	257,129.00 0.00 257,129.00	0.00 0.00 0.00	4,468.00 0.00 4,468.00	74,456.00 0.00 74,456.00	78,924.00 0.00 78,924.00	30.69	30.69					
<b>Total Actividad - Obra:</b>				257,140.00	617,721.00	0.00	0.00	4,479.00	180,841.00	74,467.00	177,903.00	78,946.00	358,744.00	30.70	58.08
Actividad Obra: 010-COORDINACION REGIONAL SANTA ROSA DE COPAN			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1 %						
01	ADMINISTRAR EL RECURSO HUMANO	134	NO. DE EMPLEADOS	4.00 0.00 168,730.00	0.00 0.00 0.00	4.00 0.00 57,126.00	4.00 0.00 45,368.00	8.00 0.00 102,494.00	200.00	60.74					
02	ADMINISTRAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA REGIONAL DE SANTA ROSA	55	LEMPIRAS	252,200.00 0.00 252,200.00	0.00 0.00 0.00	1,086.00 0.00 1,086.00	1,299.00 0.00 1,299.00	2,385.00 0.00 2,385.00	0.95	0.95					
<b>Total Actividad - Obra:</b>				252,204.00	420,930.00	0.00	0.00	1,090.00	58,212.00	1,303.00	46,667.00	104,879.00	104,879.00	0.95	24.92
Actividad Obra: 011-COORDINACION REGIONAL SANTA BARBARA			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--						



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Actividades - Obras  
Trimestre: 1



10/11/2011 11:02:17  
Gestión: 2011

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 3 de 7

Actividad Obra: 011-COORDINACION REGIONAL SANTA BARBARA			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1		
01	ADMINISTRAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA REGIONAL DE SANTA BARBARA	55	LEMPRAS	383,584.00 0.00 383,584.00	0.00 0.00 0.00	133,465.00 0.00 133,465.00	44,309.00 0.00 44,309.00	177,774.00 0.00 177,774.00	46.35	0.00	46.35
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>383,584.00</b>	<b>0.00</b>	<b>133,465.00</b>	<b>44,309.00</b>	<b>177,774.00</b>	<b>46.35</b>		<b>46.35</b>
Actividad Obra: 012-COORDINACION REGIONAL DANLI			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
01	ADMINISTRAR EL RECURSO HUMANO	134	NO. DE EMPLEADOS	7.00 0.00 206,297.00	0.00 0.00 0.00	7.00 0.00 112,038.00	7.00 0.00 71,229.00	14.00 0.00 183,267.00	200.00	0.00	88.84
02	ADMINISTRAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA REGIONAL DE DANLI	55	LEMPRAS	199,237.00 0.00 199,237.00	0.00 0.00 0.00	1,738.00 0.00 1,738.00	3,912.00 0.00 3,912.00	5,650.00 0.00 5,650.00	2.84	0.00	2.84
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>199,244.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,745.00</b>	<b>3,919.00</b>	<b>5,664.00</b>	<b>2.84</b>		<b>46.58</b>
Actividad Obra: 013-COORDINACION REGIONAL DE COMAYAGUA			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
01	ADMINISTRAR EL RECURSO HUMANO	134	NO. DE EMPLEADOS	19.00 0.00 471,574.00	0.00 0.00 0.00	19.00 0.00 302,585.00	19.00 0.00 173,522.00	38.00 0.00 476,107.00	200.00	0.00	100.96
02	ADMINISTRAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA REGIONAL DE COMAYAGUA	55	LEMPRAS	193,044.00 0.00 193,044.00	0.00 0.00 0.00	22,640.00 0.00 22,640.00	66,168.00 0.00 66,168.00	88,808.00 0.00 88,808.00	46.00	0.00	46.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>193,063.00</b>	<b>0.00</b>	<b>22,659.00</b>	<b>66,187.00</b>	<b>88,846.00</b>	<b>46.02</b>		<b>85.00</b>
Actividad Obra: 014-COORDINACION REGIONAL DE LA CEIBA			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
01	ADMINISTRAR EL RECURSO HUMANO	134	NO. DE EMPLEADOS	8.00 0.00 232,284.00	0.00 0.00 0.00	8.00 0.00 146,429.00	8.00 0.00 77,000.00	16.00 0.00 223,429.00	200.00	0.00	96.19
02	ADMINISTRAR LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA REGIONAL DE LA CEIBA	55	LEMPRAS	210,964.00 0.00 210,964.00	0.00 0.00 0.00	891.00 0.00 891.00	31,039.00 0.00 31,039.00	31,930.00 0.00 31,930.00	15.14	0.00	15.14
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>210,972.00</b>	<b>0.00</b>	<b>899.00</b>	<b>31,047.00</b>	<b>31,946.00</b>	<b>15.14</b>		<b>57.61</b>
Actividad Obra: 015-FOMENTO A LA EQUIDAD DE GENERO			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
01	CAPACITACIÓN EN DESARROLLO HUMANO EMPRENDURISMO	142	NO. DE CAPACITACIONES	2.00 0.00 180,500.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	2.00 0.00 64,966.00	2.00 0.00 64,966.00	100.00	0.00	35.99
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>2.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.00</b>	<b>64,966.00</b>	<b>100.00</b>		<b>35.99</b>
Actividad Obra: 016-COORDINACION DE CITES			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
01	ADMINISTRAR LOS RECURSOS DE CITES	32	NO. DE DOCUMENTOS	81,500.00 0.00 81,500.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>81,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Actividad Obra: 017-MODERNIZACION Y REFORMA INSTITUCIONAL			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
01	COORDINACION Y ADMINISTRACION DE LA UNIDAD	55	LEMPRAS	328,035.00 0.00 328,035.00	0.00 0.00 0.00	184,351.00 0.00 184,351.00	88,430.00 0.00 88,430.00	272,781.00 0.00 272,781.00	83.16	0.00	83.16
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>328,035.00</b>	<b>0.00</b>	<b>184,351.00</b>	<b>88,430.00</b>	<b>272,781.00</b>	<b>83.16</b>		<b>83.16</b>
Actividad Obra: 018-DESA. DE CAPACI. EN LA SAG PARA LA GESTION POR RESULTADOS			Programa: 01-ACTIVIDADES CENTRALES			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
01	DISEÑO E IMPLEMENTADA LA PLATAFORMA ESTRATEGICA DE SEGUIMIENTO, EVALUACION, PLANIFICACION Y GESTION DE CONOCIMIENTOS DE LA CARTERA DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LA SAG, EN EL MARCO DE LAS	498	NO. DE SISTEMAS DE INFORMACION	1.00 0.00 1,889,510.00	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00	1.00 0.00 245,000.00	1.00 0.00 245,000.00	100.00	0.00	12.97
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>1.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.00</b>	<b>245,000.00</b>	<b>100.00</b>		<b>12.97</b>
Actividad Obra: 001-DIRECCION Y COORDINACION			Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y RIEGO (SENINFRA)			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
01	ESTIMULAR LA PRODUCCION AGRICOLA A TRAVES DEL MANTENIMIENTO DE LA SUPERFICIE REGADA EXISTENTE EN EL PAIS HASTA LLEGAR A 8500 HECTAREAS CON SU MANTENIMIENTO ADECUADO	44	HECTAREA (S)	2,635.00 0.00 1,881,127.00	0.00 0.00 0.00	2,333.00 0.00 1,000,528.00	788.00 0.00 645,870.00	3,121.00 0.00 1,646,398.00	118.44	0.00	87.52
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>2,635.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,333.00</b>	<b>788.00</b>	<b>3,121.00</b>	<b>118.44</b>		<b>87.52</b>
Actividad Obra: 002-GESTION Y DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y RIEGO			Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y RIEGO (SENINFRA)			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--		
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1 Cantidad % Costo	Ejecutado Enero Cantidad % Costo	Ejecutado Febrero Cantidad % Costo	Ejecutado Marzo Cantidad % Costo	Ejecución Acumulada Trimestre 1 Cantidad % Costo	% de Avance Trimestre 1		



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 1



10/11/2011 11:02:17
Gestión: 2011

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 4 de 7

Table with multiple sections for 'Actividad Obra' (002, 003, 004, 005, 006, 001, 002, 003, 004) under 'Programa: 11-DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA RURAL Y RIEGO (SENINFRA)'. Each section includes a table with columns for Resultado, Descripción, U.M., Descripción, Programación del Trimestre 1, Ejecutado Enero, Ejecutado Febrero, Ejecutado Marzo, Ejecución Acumulada Trimestre 1, and % de Avance Trimestre 1.



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 1



10/11/2011 11:02:17
Gestión: 2011

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 5 de 7

Table with multiple sections for 'Actividad Obra' (004, 001, 001, 002, 003, 004, 005, 001). Each section includes a header with Program, Sub Program, and Project codes, followed by a detailed table of results with columns for Description, U.M., Programación del Trimestre 1, Ejecutado Enero, Ejecutado Febrero, Ejecutado Marzo, and Ejecución Acumulada Trimestre 1.



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Actividades - Obras  
Trimestre: 1



10/11/2011 11:02:17  
Gestión: 2011

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 6 de 7

Actividad Obra: 001 - DIRECCION Y COORDINACION DEL SNITTA			Programa: 14-INNOVACION TECNOLOGICA AGROALIMENTARIA (SNITTA)				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--				
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1		Ejecutado Enero		Ejecutado Febrero		Ejecutado Marzo		Ejecución Acumulada Trimestre 1		% de Avance Trimestre 1	
				Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo	Cantidad	Costo
02	EJECUCION DEL PLAN DE CIENCIA Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA (PLANACTA9	305	NO. DE PROYECTOS	166.00	151,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>196.00</b>	<b>189,300.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Actividad Obra: 001 - DIRECCION Y COORDINACION DEL PRONAGRO			Programa: 15-DESARROLLO AGROALIMENTARIO (PRONAGRO)				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--				
01	FONDOS GESTIONADOS PARA EL FUNCIONAMIENTO Y OPERATIVIDAD DE LAS CADENAS AGROALIMENTARIAS	32	NO. DE DOCUMENTOS	0.00	109,344.00	0.00	0.00	0.00	42,871.00	1.00	171,253.00	1.00	214,124.00	0.00	195.83
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>0.00</b>	<b>109,344.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>42,871.00</b>	<b>1.00</b>	<b>171,253.00</b>	<b>1.00</b>	<b>214,124.00</b>	<b>0.00</b>	<b>195.83</b>
Actividad Obra: 002 -INTEGRACION DE CADENAS AGROALIMENTARIAS			Programa: 15-DESARROLLO AGROALIMENTARIO (PRONAGRO)				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--				
01	APOYADOS COFACILITADORES PARA ELABORAR Y GESTIONAR PROPUESTAS PARA EL DESARROLLO DE LAS CADENAS	32	NO. DE DOCUMENTOS	1.00	480,429.00	0.00	0.00	1.00	346,725.00	9.00	992,599.00	10.00	1,339,324.00	1,000.00	278.78
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>1.00</b>	<b>480,429.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.00</b>	<b>346,725.00</b>	<b>9.00</b>	<b>992,599.00</b>	<b>10.00</b>	<b>1,339,324.00</b>	<b>1,000.00</b>	<b>278.78</b>
Actividad Obra: 003 -DESARROLLO DE CENTROS DE AGRONEGOCIOS			Programa: 15-DESARROLLO AGROALIMENTARIO (PRONAGRO)				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--				
01	SISTEMAS DE FINANCIAMIENTO PARA LOS PRODUCTORES GESTIONADO Y EN EJECUCION	32	NO. DE DOCUMENTOS	1.00	29,155.00	0.00	0.00	1.00	20,000.00	2.00	4,897.00	3.00	24,897.00	300.00	85.40
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>1.00</b>	<b>29,155.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.00</b>	<b>20,000.00</b>	<b>2.00</b>	<b>4,897.00</b>	<b>3.00</b>	<b>24,897.00</b>	<b>300.00</b>	<b>85.40</b>
Actividad Obra: 001 - DIRECCION Y COORDINACION DEL SEDUCA			Programa: 16-EDUCACION AGRICOLA, CAPACITACION Y DESARROLLO (SEDUCA)				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--				
01	SEDUCA CUENTA CON MECANISMOS DE COORDINACION Y GESTION CON LOS DIFERENTES ACTORES DEL SECTOR AGROALIMENTARIO PARA EL LOGRO DE SUS OBJETIVOS	32	NO. DE DOCUMENTOS	15.00	63,129.00	0.00	0.00	2.00	9,343.00	21.00	74,743.00	23.00	84,086.00	153.33	133.20
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>15.00</b>	<b>63,129.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2.00</b>	<b>9,343.00</b>	<b>21.00</b>	<b>74,743.00</b>	<b>23.00</b>	<b>84,086.00</b>	<b>153.33</b>	<b>133.20</b>
Actividad Obra: 002 -CAPACITACION Y DESARROLLO AGROEMPRESARIAL			Programa: 16-EDUCACION AGRICOLA, CAPACITACION Y DESARROLLO (SEDUCA)				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--				
01	ACTORES DE LAS CADENAS PRODUCTIVAS CON MEDIOS DIDACTICOS DISPONIBLES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ASOCIATIVIDAD COMPETITIVA Y DE GESTION EMPRESARIAL	74	NO. DE PERSONAS	1,840.00	127,428.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	APOYO EN LA FORMACION ADMINISTRATIVA CONTABLE,COMPETITIVIDAD Y ASOCIATIVIDAD AGROEMPRESARIAL	74	NO. DE PERSONAS	120.00	39,966.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,405.00	24,353.00	1,405.00	24,353.00	1,170.83	60.93
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>1,960.00</b>	<b>167,394.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,405.00</b>	<b>24,353.00</b>	<b>1,405.00</b>	<b>24,353.00</b>	<b>71.68</b>	<b>14.55</b>
Actividad Obra: 001 - DIRECCION Y COORDINACION DE INFOAGRO			Programa: 17-SERVICIO DE INFORMACION AGROALIMENTARIA (INFOAGRO)				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--				
01	AMPLIACION COBERTURA DE LA RED INFORMATICA	289	NO. DE CENTROS DE INFORMACION	1.00	192,800.00	0.00	0.00	1.00	14,857.00	4.00	97,930.00	5.00	112,787.00	500.00	58.50
02	CAPACITADOS EMPLEADOS DE LA SAG EN MANEJO DE SOFTWARE	74	NO. DE PERSONAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,585.00	0.00	3,585.00	0.00	0.00
03	APLICACIONES INFORMATICAS	57	NO. DE LICENCIAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04	PUBLICADOS AL MENOS 2000 TRIFOLIOS INFORMATIVOS SOBRE LOS SERVICIOS BRINDADOS POR INFOAGRO	77	NO. DE PUBLICACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>1.00</b>	<b>192,800.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1.00</b>	<b>14,857.00</b>	<b>4.00</b>	<b>101,515.00</b>	<b>5.00</b>	<b>116,372.00</b>	<b>500.00</b>	<b>60.36</b>
Actividad Obra: 001 -SISTEMA DE INFORMACION DE MERCADO			Programa: 22-PROGRAMA COMPETITIVIDAD RURAL				Sub Programa: 00--				Proyecto: 001-MEJORANDO LA COMPETITIVIDAD DE LA ECONOMIA RURAL EN YORO PRO				
01	DESARROLLO DE GRUPOS EMPRESARIALES RURALES	155	NO. DE CONTRATOS	0.00	1,841,714.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
02	GESTION TERRITORIAL DE YORO	252	NO. DE INFORMES	0.00	1,664,063.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
03	TRANSVERSALIZAR EL ENFOQUE DE GENERO EN YORO	252	NO. DE INFORMES	0.00	221,248.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
04	TRANSVERSALIZAR EL ENFOQUE DE AMBIENTE EN YORO	252	NO. DE INFORMES	0.00	39,123.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00
05	GRUPOS EMPRESARIALES RURALES ACCEDEN A FONDO DE FINANCIAMIENTO PARA IMPLEMENTAR PLANES DE INVERSION	264	NO. DE PLANES	0.00	788,099.00	0.00	0.00	1.00	755,804.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	95.90
06	ADMINISTRACION, PLANIFICACION, SEGUIMIENTO Y GESTION DEL CONOCIMIENTO	55	LEMPIRAS	6,021,943.00	6,021,943.00	0.00	0.00	2,558,798.00	2,558,798.00	510,000.00	510,000.00	3,068,798.00	3,068,798.00	50.96	50.96
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>6,021,943.00</b>	<b>10,576,190.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,558,798.00</b>	<b>3,314,602.00</b>	<b>510,004.00</b>	<b>510,000.00</b>	<b>3,068,803.00</b>	<b>3,824,602.00</b>	<b>50.96</b>	<b>36.16</b>
Actividad Obra: 004 -APOYO FINANCIERO A INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS			Programa: 99-TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO, PRIVADO Y EXTERNO				Sub Programa: 00--				Proyecto: 000--				



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Actividades - Obras  
Trimestre: 1



10/11/2011 11:02:17  
Gestión: 2011

r\_epr\_ins\_res\_aob

Página 7 de 7

Actividad Obra: 004-APOYO FINANCIERO A INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS			Programa: 99-TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO, PRIVADO Y EXTERNO			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--												
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1		Ejecutado Enero		Ejecutado Febrero		Ejecutado Marzo		Ejecución Acumulada Trimestre 1		% de Avance Trimestre 1							
				Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%						
01	APOYO FINANCIERO A INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS	150	NO. DE INSTITUCIONES	17.00	0.00	202,745,291.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	133,656,309.00	4.00	0.00	46,923,978.00	7.00	0.00	180,580,287.00	41.18	0.00	89.07
02	FIDEICOMISO CONSTITUIDO PARA LA ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS OTORGADOS POR EL GOB. DE JAPON EN EL MARCO DEL PROGRAMA SECOND KENNEDY ROUND (2KR) EN BANADESA	155	NO. DE CONTRATOS	1.00	0.00	130,486,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	130,486,070.00	1.00	0.00	130,486,070.00	100.00	0.00	100.00
03	APOYO FINANCIERO A INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS	150	NO. DE INSTITUCIONES	1.00	0.00	1,671,475.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>19.00</b>		<b>334,902,836.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>3.00</b>		<b>133,656,309.00</b>	<b>5.00</b>		<b>177,410,048.00</b>	<b>8.00</b>		<b>311,066,357.00</b>	<b>42.11</b>		<b>92.88</b>
Actividad Obra: 005-APOYO AL SECTOR PUBLICO Y PRIVADO			Programa: 99-TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO, PRIVADO Y EXTERNO			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--												
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1		Ejecutado Enero		Ejecutado Febrero		Ejecutado Marzo		Ejecución Acumulada Trimestre 1		% de Avance Trimestre 1							
				Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%						
01	APOYO FINANCIERO AL SECTOR PUBLICO Y PRIVADO	150	NO. DE INSTITUCIONES	20.00	0.00	11,238,746.00	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	2,953,420.00	4.00	0.00	3,345,060.00	6.00	0.00	6,298,480.00	30.00	0.00	56.04
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>20.00</b>		<b>11,238,746.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>2.00</b>		<b>2,953,420.00</b>	<b>4.00</b>		<b>3,345,060.00</b>	<b>6.00</b>		<b>6,298,480.00</b>	<b>30.00</b>		<b>56.04</b>
Actividad Obra: 006-APOYO FINANCIERO A ORGANISMOS DEL EXTERIOR			Programa: 99-TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO, PRIVADO Y EXTERNO			Sub Programa: 00--			Proyecto: 000--												
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 1		Ejecutado Enero		Ejecutado Febrero		Ejecutado Marzo		Ejecución Acumulada Trimestre 1		% de Avance Trimestre 1							
				Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%	Cantidad	%						
01	APOYO FINANCIERO A LOS ORGANISMOS DEL EXTERIOR	150	NO. DE INSTITUCIONES	5.00	0.00	4,556,927.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1,738,270.00	3.00	0.00	2,818,657.00	4.00	0.00	4,556,927.00	80.00	0.00	100.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>				<b>5.00</b>		<b>4,556,927.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>1.00</b>		<b>1,738,270.00</b>	<b>3.00</b>		<b>2,818,657.00</b>	<b>4.00</b>		<b>4,556,927.00</b>	<b>80.00</b>		<b>100.00</b>
<b>Total Institución:</b>				<b>18,850,341.00</b>		<b>406,774,761.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>7,124,896.00</b>		<b>162,529,949.00</b>	<b>7,844,764.00</b>		<b>203,275,410.00</b>	<b>14,969,660.00</b>		<b>365,805,359.00</b>	<b>79.41</b>		<b>89.93</b>
<b>Totales del Reporte:</b>				<b>18,850,341.00</b>		<b>406,774,761.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>7,124,896.00</b>		<b>162,529,949.00</b>	<b>7,844,764.00</b>		<b>203,275,410.00</b>	<b>14,969,660.00</b>		<b>365,805,359.00</b>			